<sup>4</sup> Alexander I (d. 454 BCE): Ruler of the Kingdom of Macedon from 498 to his death.

<sup>5</sup> Amyntas I (c. 547 - c. 12 BCE): King of Macedon.

<sup>6</sup> Pindar (c. 522 - c. 443 BCE): Greek poet from Thebes.

<sup>7</sup> Error for Alcetas II (313-306 BCE): King of Epirus.

<sup>8</sup> Euripides (c. 480 - c. 406 BCE): Athenian writer of tragedies. Solinus: *Collectanea mirabilium mundi*, 9: 14, p. 65

<sup>9</sup> Solinus: *Collectanea mirabilium mundi*, 65: 16.

<sup>10</sup> Publius Cornelius Scipio Afri-canus [the Elder] (c. 236-183 BCE): Roman statesman and general.

<sup>11</sup> Ennius, Quintus (c. 239-c. 169 BCE): Roman poet.

<sup>12</sup> Cicero: *Pro Archia*, 9: 22: *Carus fuit Africano superiori noster En-nius, itaque etiam in sepulcro Sci-pionum putatur is esse constitutus ex marmore.* Cf. also Valerius Maximus: *Facta et dicta memo-rabilia*, 8: 14, 1. See also Solinus: *Collectanea mirabilium mundi*, 1: 122, p. 29.

<sup>13</sup> Lysander (d. 395 BC): Spartan admiral. Defeated Athens. Soli-nus: *Collectanea mirabilium mun-di*, 29: 3.

<sup>14</sup> Sophocles (c. 497 - c. 406 BCE): Athenian writer of tragedies

<sup>15</sup> Solinus: *Collectanea mirabili-um mundi*, 1: 118, p. 99.

<sup>16</sup> Gajus Julius Octavianus Caesar AKA Augustus (31 BCE - 14 CE): Roman statesman, the first empe-ror.

[9] Quod si nonnulli principes equos potius et canes alere quam poetas volunt et multa carne leones ursosque pascunt, intestinis poetarum nihil praebentes<sup>1</sup>, talis erit eorum obitus, qualis equorum et canum, nec post mortem majus erit istorum nomen quam ursi atque leonis. Integri morientur nec beneficio Musarum famam sibi vendicabunt, quas tuo ex more nihili<sup>2</sup> curaverunt. Antiquitas provida tanti poeticam fecit, ut tam poetas post editum opus quam imperatores post victoriam triumphare et curru magnifico duci per urbes voluerit communeque illis dignitatis insigne praebuerit lauream, quoniam sicut ab hostibus imperatores liberant cives, sic vitia fulminantes et virtutes extollentes poetae civitates custodiunt et amplificant.

[10] At tu, major Alexandro magno, Lysandro victoriosior, melior Scipione, prudentior Julio, Augusto fortunatior et omni antiquitate sapientior, inutilem poeticam dicis, quia nihil panis affert, nil auri, nihil divitiarum. Esto, quod ais, non tamen idcirco legibus tuis poetica cedit, namque dum tu aurum petis avare, faecis amator, mundi {143v} cultor, poeta honorem famamque quaeritat et cantans superum laudes virtutisque<sup>3</sup> excitans amorem iter sibi facit in caelum. Tu<sup>4</sup> cum auro et divitiis, quas sequeris, quasque solas dare beatitudinem putas, in terra manebis et animam simul et vitam perdes. Non est, mihi crede, noscere leges quam poeticam majus. Scio, quia non credis, sed stulti credulitas nec dat verum nec aufert.